PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Adelino Lubiana, s/n – Centro - CEP 29.720-000 – Governador Lindenberg - ES

Telefone: (27) 3744-5214
1

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 107/2022 DATADO EM 25.07.2022

“Termo de Apostilamento de

contrato que entre si fazem o

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR

LINDENBERG/ES, e a empresa

DOMINARE CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, na forma

abaixo”:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GOVERNADOR LINDENBERG.

CONTRATADA: DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.

PROCESSO Nº.: 111.162/2024

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a concessão

de reajuste de  3,15%(três vírgula quinze por cento) ao Contrato

nº. 107/2022, conforme previsto na Lei 10.192/2001, e no que com

ela não conflitarem com as disposições da Lei 8.666.93, da

seguinte forma:

a) Parcela R01 reajustada: R$109.515,59 x 0,0315 = R$

6.226,69(seis mil, duzentos e vinte e seis reais e sessenta e

nove centavos).

CLAÚSULA SEGUNDA – DOS VALOR TOTAL E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. Face ao expresso na Cláusula Primeira, o valor do reajuste

perfaz a importância de R$ 6.226,69(seis mil, duzentos e vinte e

seis reais e sessenta e nove centavos), cujas despesas serão

custeadas através dos seguintes recursos orçamentários:

003 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

003 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

008011.0412200193.017 – Construção, reforma e ampliação de

imóveis públicos

44905100000 – Obras e Instalações

Ficha – 0458

PARÁGRAFO ÚNICO - Os valores descritos no presente Termo de

Apostilamento terão vigência a partir da data da sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. Ratificam-se as demais cláusulas do contrato original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Adelino Lubiana, s/n – Centro - CEP 29.720-000 – Governador Lindenberg - ES

Telefone: (27) 3744-5214
2

3.2. E por estarem justos e contratados, declaram ambas as partes

aceitarem todas as disposições estabelecidas neste Termo de

Aditamento, firmando-o em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Governador Lindenberg/ES, 17 de maio de 2024.

CONTRATANTE:

______________________________________

MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDENBERG

CNPJ 04.217.786/0001-54

LEONARDO PRANDO FINCO

CPF 080.634.767-86

Prefeito Municipal

CONTRATADA:

_____________________________________________

DOMINARE CONST. E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 09.488.247/0001-73

WELFRIDO PISKI

CPF nº. 075.916.497,52

Representante Legal

		2024-05-17T11:45:32-0300
	LEONARDO PRANDO FINCO:08063476786